1.                                                                [image: http://chechnya.gov.ru/wp-content/uploads/2016/11/Gerb-CHR-odnotsvetnyj-e1585303762308.jpg]  ПРОЕКТ № 03 от 0 18.04.2023
1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ АХМАТ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
1. (Администрация Ахмат-Юртовского сельского поселения Курчалоевского муниципального района)
1.
1. НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
1. АХЬМАД ЮЬРТАН АДМИНИСТРАЦИ
1. (Курчалойн муниципальни кIоштан Ахьмад Юьртанадминистраци)
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                  2023
	№
	-п

с. Ахмат-Юрт

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры Ахмат-Юртовского сельского поселения Курчалоевского муниципального района на 2021-2023 годы

	На основании протеста прокуратуры Курчалоевского района от 10 апреля 2023 №18-7-12-2023, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2021 № 161 «Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ахмат-Юртовского сельского поселения, администрация Ахмат-Юртовского сельского поселения Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Включить в таблицу Приложения 2 муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры Ахмат-Юртовского сельского поселения на 2021-2023 годы», утвержденной администрацией Ахмат-Юртовского сельского поселения Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики от 26.02.2021г № 26-п следующие мероприятия:
«6) выявление бесхозных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло-и электроснабжение, организации постановки таких объектов на учет в качестве бесхозных объектов недвижимого имущества и последующему признанию права муниципальной собственности на такие бесхозные объекты недвижимого имущества».
«7) «управление бесхозными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов»
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ахмат-Юртовского сельского поселения (http://akhmat-yurtchr.ru) и обнародовать путем его размещения на информационном стенде.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                      М-Э.М. Эдильгириев

image1.jpeg